
2021年 3月 31日 

各 位 

マテリアルエコリファイン株式会社 

 

インジウムリサイクル事業及び酸化錫製造事業の終了について 

 

 

 弊社は、秋田工場にて実施してきましたインジウムリサイクル事業及び酸化錫製造事業

を終了することを決定致しましたので、お知らせ致します。 

 

このほど秋田工場では製品製造事業を整理し、弊社小名浜事業所へ統合することと致し

ました。しかしながら、インジウムリサイクル事業及び酸化錫製造事業は、いずれも市場競

争による製品価格の下落等を企業努力による経費削減だけでは吸収できず、事業について

経済合理性を見いだせない状況になっております。このため、誠に不本意ながらインジウム

リサイクル事業及び酸化錫製造事業を終了させて頂くことと致しました。 

 

 長年に亙るご厚情に心から感謝申し上げますと共に、突然の事業終了でご迷惑をお掛け

しますことを、深くお詫び申し上げる次第でございます。 

 略儀ではございますが、まずは書中をもちまして事業終了のお知らせをさせていただき

ます。事情ご賢察の上、ご理解賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 敬 具 

 

 

 


